ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02 апреля 2025 № 326

«Об утверждении результатов XVIII Всероссийской конференции
обучающихся

«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной
организации «Национальная система развития научной, творческой и
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе на лучшую научную
работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ
ВРЕМЕНИ» в г. Москве, в период с 01 по 03 апреля 2025 года состоялся
очный тур Конкурса - XVIII Всероссийская конференция обучающихся
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ».

В соответствии с п.п. 2.21 - 2.23 Положения о Конкурсе экспертные
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность
Организации.

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во
Всероссийском конкурсе на лучшую научную работу студентов и школьников
по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» и медалями «Обретённое
Поколение» (приложение 1).

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За
успехи во Всероссийском конкурсе на лучшую научную работу студентов и
школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» I, II, III степени
(приложение 2).

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса на лучшую
научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ

ВРЕМЕНИ» и медалями «Обретённое Поколение», научных руководителей
призёров Конкурса дипломами «За подготовку призёра Всероссийского
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по
гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» (приложение 3).

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства
следующими особыми наградами:

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение
4);

4.2. Знаком «За успехи в исследовательской и проектной деятельности
обучающихся «Лидер Наставничества»» (приложение 5);

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности
«Будущее российской науки» (приложение 6).

Председатель НС «Интеграция»

Председатель Оргкомитета      А.С. Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Владивосток Приморский край Витько Кира Владимировна

2 Медаль ОП Голицыно Московская область Засецкая Дарья Владимировна

3 Медаль ОП Краснодар Краснодарский край Русанова Владислава Артуровна

4 Медаль ОП Новосибирск Новосибирская область Захаренко Анастасия Дмитриевна

5 Медаль ОП Приволжск Ивановская область Ямуков Михаил Валерьевич

6 Медаль ОП Симферополь Республика Крым Мариев Андрей Андреевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2
степени Аксай Ростовская область Петренко Варвара Борисовна

2
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Бодяковская Елизавета Михайловна

3
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Балахонцева Елена Евгеньевна

4
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Бапишев Михаил Маратович

5
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Дьяченко Вероника Игоревна

6
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Желтова Софья Ивановна

7
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Загреба Екатерина Павловна

8
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Качелина Алина Витальевна

9
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Нахабина Кира Сергеевна

10
Диплом 3
степени Владивосток Приморский край Корниенко Дарья Игоревна

11
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Жовторипенко Александра Евгеньевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе на
лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ

ВРЕМЕНИ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе на
лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ

ВРЕМЕНИ» I, II, III степени

12
Диплом 2
степени Волгодонск Ростовская область Османов Эмин Ильхамович

13
Диплом 2
степени Корсаков Сахалинская область Мирзалиева Марьям Намиковна

14
Диплом 2
степени Москва г. Москва Бондаренко Кристина Юрьевна

15
Диплом 1
степени Новосибирск Новосибирская область Шабунин Данил Константинович

16
Диплом 1
степени Оренбург Оренбургская область Щеголева Елизавета Владимировна

17
Диплом 1
степени Оренбург Оренбургская область Трубникова Татьяна Евгеньевна

18
Диплом 1
степени Оренбург Оренбургская область Четверикова Александра Евгеньевна

19
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Янина Алёна Дмитриевна

20
Диплом 2
степени Орехово-Зуево Московская область Кайнара Калерия Леонидовна

21
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Телегина Валерия Николаевна

22
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Попова Яна Александровна

23
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Дугушкина Ирина Алексеевна

24
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Егорова Валерия Альбертовна

25
Диплом 2
степени Орехово-Зуево Московская область Воронина Ульяна Александровна

26
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Уханова Александра Сергеевна

27
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Смеленская Валерия Олеговна

28
Диплом 1
степени Орехово-Зуево Московская область Гончарова Полина Игоревна

29
Диплом 1
степени Пушкин г. Санкт-Петербург Денисова Мария Денисовна

30
Диплом 2
степени Реутов Московская область Игнатенко Даниил Денисович

31
Диплом 2
степени Светлоград Ставропольский край Чеботаев Всеволод Александрович

32
Диплом 2
степени

Северо-
Енисейский Красноярский край Иванова София Сергеевна

33
Диплом 3
степени

Северо-
Енисейский Красноярский край Кравец Елизавета Викторовна

34
Диплом 1
степени Симферополь Республика Крым Эрмерт Даниэла

35
Диплом 2
степени Солнечногорск Московская область Граждан Ксения Константиновна

36
Диплом 1
степени Ставрополь Ставропольский край Подтелкина Ульяна Романовна

37
Диплом 1
степени Ставрополь Ставропольский край Лаврова Мария Андреевна

38
Диплом 2
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра Казанцев Дмитрий Андреевич

39
Диплом 2
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра Явнюк Кирилл Александрович

40
Диплом 1
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра Высоцкая Екатерина Артемовна

41
Диплом 2
степени Сухой Лог Свердловская область Сосновских Олеся Юрьевна

42
Диплом 1
степени Элиста Очир-Горяева Иляна Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Аксай Ростовская область Долгополова Марина Андреевна

2 Диплом Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

3 Диплом Владивосток Приморский край Паркесова Ирина Александровна

4 Диплом Владивосток Приморский край Матюшин Кирилл Алексеевич

5 Диплом Владивосток Приморский край Алексеева Анна Викторовна

6 Диплом Волгодонск Ростовская область Паршин Игорь Николаевич

7 Диплом Голицыно Московская область Илясова Маргарита Михайловна

8 Диплом Корсаков Сахалинская область Жеченко Евгения Владимировна

9 Диплом Краснодар Краснодарский край Ищенко Наталья Викторовна

10 Диплом Москва г. Москва Алекперова Арзу Адамовна

11 Диплом Новосибирск Новосибирская область Теплова Галина Александровна

12 Диплом Новосибирск Новосибирская область Тейтельбаум Евгений Григорьевич

13 Диплом Оренбург Оренбургская область Крутова Людмила Владимировна

14 Диплом Оренбург Оренбургская область Колесник Елена Александровна

15 Диплом Оренбург Оренбургская область Соколова Валентина Анатольевна

16 Диплом Орехово-Зуево Московская область Енова Ирина Владимировна

17 Диплом Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП),

дипломами «За подготовку призёра Всероссийского конкурса на лучшую научную работу
студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

18 Диплом Орехово-Зуево Московская область Комарова Оксана Михайловна

19 Диплом Орехово-Зуево Московская область Юсупова Татьяна Геннадьевна

20 Диплом Орехово-Зуево Московская область Аксенова Любовь Николаевна

21 Диплом Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

22 Диплом Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

23 Диплом Орехово-Зуево Московская область Лазаренко Лада Владимировна

24
Диплом
Медаль ОП Приволжск Ивановская область Никифорова Елена Александровна

25 Диплом Пушкин г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

26 Диплом Реутов Московская область Лебедев Александр Владимирович

27 Диплом Светлоград Ставропольский край Татаринцев Владимир Васильевич

28 Диплом
Северо-
Енисейский Красноярский край Львова Ирина Анатольевна

29 Диплом Симферополь Республика Крым Шарипова Эльнора Решатовна

30 Диплом Симферополь Республика Крым Шигонина Людмила Александровна

31 Диплом Солнечногорск Московская область Захарова Лариса Валерьевна

32 Диплом Ставрополь Ставропольский край Шаталова Ольга Ивановна

33 Диплом Ставрополь Ставропольский край Мухорьянова Оксана Анатольевна

34 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра Лешукова Елена Владимировна

35 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра Усачева Елена Юрьевна

36 Диплом Сухой Лог Свердловская область Потапова Тамара Викторовна

37 Диплом Элиста Хартылова Данара Бадмаевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Оренбург Оренбургская область Трубникова Татьяна Евгеньевна

2 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Попова Яна Александровна

3 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Дугушкина Ирина Алексеевна

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу»
(Медаль НСР)

4 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Уханова Александра Сергеевна

5 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Гончарова Полина Игоревна

6 Медаль НСР Пушкин г. Санкт-Петербург Денисова Мария Денисовна

7 Медаль НСР Ставрополь Ставропольский край Подтелкина Ульяна Романовна

8 Медаль НСР Элиста Очир-Горяева Иляна Александровна

9 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Лазаренко Лада Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Оренбург Оренбургская область Колесник Елена Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Шабунин Данил Константинович

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 5

	Postanovlenie 326 Ochn VV-2025-1.pdf
	ВВ_Очн.pdf